
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira,  09 de junho de 2014. Ano II, Edição 173  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 009/2014-CPL/CMM. 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 

uso de suas atribuições legais; 
 
 CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, referente a Aquisição de 
Consultório Odontológico composto de Cadeira Odontológica, Equipo 
Odontológico, Refletor Odontológico, Unidade de Água, Mocho 
Odontológico a gás, Micro-Motor, Caneta de Alta Rotação, Contra – 
ângulo, Ultrassom Piezelétrico e jato de bicarbonato, e bandeja auxiliar, 
conforme Termo de Referência (Anexo I), resultado do processo 
Administrativo n.º 000206/2014; 

 
 CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e 
satisfatória ao interesse público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitacão da Câmara Municipal de Manaus, no 
Processo referente ao Convite nº. 009/2014-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a Empresa, A R RODRIGUEZ & CIA LTDA. 

CNPJ n.º 04.562.591/0001-41, por apresentar o menor valor em todos 
os itens cotados, perfazendo o valor global de R$ R$ 33.690,00 (trinta 
e três mil seiscentos e noventa reais), para o objeto do Convite n.º 
009/2014 – CPL/CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 23 de maio de 2014. 

 
 

 

  



 

 

 

 


